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9. Änderung der Entgelteordnung vom 11.12.2014 
zur Abfallentsorgungssatzung des Kreises Höxter 

vom 06.12.2001 
 

Aufgrund der Abfallentsorgungssatzung des Kreises Höxter vom 06.12.2001 in derzeit gel-
tenden Fassung i. V. m. § 26 Abs. 1 S. 2 Buchst. h) der Kreisordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 14.07.1994 in der derzeit geltenden Fassung, § 9 Abs. 2 des Ab-
fallgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.06.1988 in der derzeit geltenden Fas-
sung und § 6 Kommunalabgabengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 
in der derzeit geltenden Fassung, hat der Kreistag des Kreises Höxter in seiner Sitzung am 
11.12.2014 folgende 9. Änderung der Entgelteordnung zur Abfallentsorgungssatzung des 
Kreises Höxter vom 06.12.2001 in der Fassung der 9. Änderung vom 12.12.2013 beschlos-
sen: 
 

Art. 1 Müllverbrennungsanlage Bielefeld – Herford G mbH, Müllverbrennungs-
anlage Hameln 
 
In § 4 Nr. 1 und 2 werden die Entgeltetarife von 125,00 €/t durch die Tarife in Höhe von 
100,00 €/t ersetzt. 
 

Art. 2 Abfallentsorgungsanlage Beverungen-Wehrden 
Der § 4 Nr. 3 erhält folgende Fassung: 
 

3. Abfallentsorgungsanlage Beverungen-Wehrden 
a) Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalten bi s maximal 2 cbm 

 
 

20 03 01 
 
Gemischte Siedlungsabfälle 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 12,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
30,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
60,00 

 

20 02 03 
 
 
 
 

20 01 38 

Garten- und Parkabfälle 
(Rasen, Laub, Ast- und 
Strauchwerk als Strukturmate-
rial, nicht Baumwurzeln ) 
 
Holz, behandelt 
Holz, unbehandelt, größer 3 
Meter Kantenlänge 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 3,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
6,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
12,00 

 

20 01 01 Papier, Pappe, Kartonagen PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 38 Holz, unbehandelt,  
bis 3 Meter Kantenlänge 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 36 Elektro- und Elektroaltgeräte PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 40 Metall und Schrott PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

 Sauberes Styropor PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 
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17 06 05 Asbesthaltige Baustoffe  
(Welleternitplatten) 

nur Kleinmengen, bis 10 Platten  
(staubdicht verpackt in Folie oder Big 
Bags,) müssen per Hand abgeladen wer-
den 

Pauschal 
15,00 

 
b.) Schadstoffhaltige Abfälle 

 
Schadstoffhaltige Abfälle aus Haushalten 
Schadstoffhaltige Haushaltsabfälle (Abfallarten gem. Plangenehmigung der Bezirksre-
gierung Detmold in der jeweils gültigen Fassung) aus privater Kleinanlieferung auf der 
stationären Schadstoffsammelstation 

 
unentgeltlich 

Schadstoffhaltige Abfälle aus Gewerbe- und Dienstlei stungsbetrieben 
Kleinmengen schadstoffhaltiger Abfälle ( 2.000 kg/a) aus Gewerbe- und Dienstleis-
tungsbetrieben auf der stationären Schadstoffsammelstation, soweit diese mit schad-
stoffhaltigen Haushaltsabfällen entsorgt werden können 

 
Erstattung der 
Selbstkosten 

 
c.)Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalten  aus  
    Containern und Anhängern 

 

AVV Bezeichnung Bemerkungen Entgeltetarif  
Euro / t 

20 02 03 

Ast- und Strauchwerk,  
hier reines Strukturmaterial, 
(keine Baumwurzeln, kein 
Laub und Rasenschnitt)  

Aus Containern und Anhängern (> 2cbm) 20,00 

 
d.)Deponie  
    Anlieferung aus Containern und Fahrzeugen 

Positiv-Katalog 
 

AVV Bezeichnung Entgelttarif 
Euro / t 

01 04 Abfälle aus der physikalischen und chemischen Weite rverarbeitung 
von nichtmetallischen Bodenschätzen  

01 04 08 Abfälle von Kies- und Gesteinsbruch mit Ausnahme derjenigen, die unter 
01 04 07 fallen 25,60 

01 04 09 Abfälle von Sand und Ton      25,60 
17 01 Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik (Bau - und Abbruchabfälle)   

17 01 01 Beton 25,60 
17 01 02 Ziegel 25,60 
17 01 03 Fliesen, Ziegel, Keramik 25,60 

17 01 07 
Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme derje-
nigen, die unter 17 01 06 fallen 25,60 

17 02 Holz, Glas und Kunststoff   
17 02 02 Glas 25,60 

17 03 Bitumengemische, Kohlenteer und teerhaltige Produkte   
17 03 01 Kohlenteerhaltige Bitumengemische (hier nur Straßenaufbruch) 

Deponierung nur noch bis zum 31.12.2014 möglich 
25,60 

17 03 02 Bitumengemische mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 03 01 fallen, 
nicht wiederaufbereitungsfähig 

25,60 

17 05 Boden (einschl. Aushub von verunreinigten Standorten ), Steine und 
Baggergut 

 

17 05 04 Boden und Steine mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 05 03 fallen 25,60 
17 05 06 Baggergut mit Ausnahme desjenigen, das unter 17 05 05 fällt 25,60 

17 06 Dämmmaterial und asbesthaltige Baustoffe   
 

17 06 04 
Dämmmaterial mit Ausnahme desjenigen, das unter 17 06 01 und 16 06 
03 fällt (in Big Bags verpackt)  
Deponierung erst ab dem 01.01.2015 möglich 

 
25,60 

 
17 06 05 

Baustoffe auf Asbestbasis in Big Bags verpackt 
Fachgerechtes Abladen mit eigenem Kran oder ähnlichem technischen 
Gerät durch den Beförderer (kein Abkippen)  
Entladung durch Deponiepersonal 

 
 

60,00 
120,00 
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17 08 Baustoffe auf Gipsbasis   

17 08 02 Baustoffe auf Gipsbasis mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 08 01 
fallen 25,60 

17 09 Sonstige Bau - und Abbruchabfälle   

17 09 04 Gemischte Bau- und Abbruchabfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter  
17 09 01, 17 09 02 und 17 09 03 fallen 25,60 

19 01 Abfälle aus der Verbrennung oder Pyrolyse von Abfäl len  

19 01 12 Rost- und Kesselasche sowie Schlacken mit Ausnahme derjenigen, die 
unter 19 01 11 fallen 51,50 

19 03 Abfälle aus der Sanierung von Böden und Grundwasser   

19 13 02 Feste Abfälle aus der Sanierung von Böden mit Ausnahme derjenigen, 
die unter 19 13 01 fallen 25,60 

20 02 Garten- und Parkabfälle  

20 02 02 Boden und Steine, soweit für den Deponiebetrieb notwendig --- 

 
e.) Recyclinghof 
 

AVV Bezeichnung Entgelttarif 
Euro / t 

17 01 Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik   
17 01 01 Beton, sortiert und wiederaufbereitungsfähig 5,00 
17 01 02 Ziegel, sortiert und wiederaufbereitungsfähig 5,00 
17 01 03 Fliesen, Ziegel und Keramik, sortiert und wiederaufbereitungsfähig 5,00 
17 01 07 Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme derje-

nigen, die unter 17 01 06 fallen, wiederaufbereitungsfähig 
5,00 

17 03 Bitumengemische, Kohlenteer und teerhalt ige Produkte   
17 03 02 Bitumengemische mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 03 01 fallen, 

wiederaufbereitungsfähig 
5,00 

 
 

4. Boden- und Bauschuttdeponie Borgentreich  
a.) Deponie  

 

AVV Bezeichnung 
 

Entgelttarife 
Euro / cbm 

17 BAU- UND ABBRUCHABFÄLLE (EINSCHL. AUSHUB VON VERUNREINIG-
TEN STANDORTEN)  

17 01 BETON, ZIEGEL, FLIESEN UND KERAMIK  

17 01 01 Beton 32,00 

17 01 02 Ziegel 32,00 

17 01 03 Fliesen, Ziegel und Keramik 32,00 
17 01 07 

 
Gemische aus Beton, Ziegeln, Fliesen und Keramik mit Ausnahme derjenigen, die 
unter 17 01 06 fallen 

32,00 

17 05 
 

BODEN (EINSCHL. AUSHUB VON VERUNREINIGTEN STANDORTEN), STEI-
NE UND BAGGERGUT  

17 05 04 Boden und Steine mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 05 03 fallen 10,20 

 
b) Recyclinghof 

 

AVV Bezeichnung 
 

Entgelttarife 
Euro / cbm 

17 
 

BAU- UND ABBRUCHABFÄLLE (EINSCHL. AUSHUB VON VERUNREINIG-
TEN STANDORTEN)  

17 01 BETON, ZIEGEL, FLIESEN UND KERAMIK  

17 01 01 Beton, sortiert wiederaufbereitungsfähig 6,00 

17 01 02 Ziegel, sortiert wiederaufbereitungsfähig 6,00 

17 01 03 Fliesen, Ziegel und Keramik, sortiert wiederaufbereitungsfähig 6,00 
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AVV Bezeichnung 
 

Entgelttarife 
Euro / cbm 

17 01 07 
 

Gemische aus Beton, Ziegeln, Fliesen und Keramik mit Ausnahme derjenigen, die 
unter 17 01 06 fallen, wiederaufbereitungsfähig 

6,00 

17 03 BITUMENGEMISCHE, KOHLENTEER, UND TEERHALTIGE PRODUKTE  

17 03 02 Bitumengemische mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 03 01 fallen, wiederauf-
bereitungsfähig 

6,00 

 
 
 
Diese Änderung der Entgelteordnung zur Abfallentsorgungssatzung des Kreises Höxter tritt 
zum 01.01.2015 in Kraft. 
 
37671 Höxter, den 11.12.2014 
 
Kreis Höxter  
 
 
 
gez. 
Friedhelm Spieker 
Landrat 


